INDICAÇÃO Nº  668/2011

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DA PODA DE  ÁRVORE NA RUA LUIS ANDREATTA,ALTURA Nº40 NO BAIRRO DO ENGENHO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade as providências necessárias para a execução da poda das árvore na rua Luis Andreatta , no bairro do Engenho.

                                           Tal pedido procura atender a uma reivindicação de morador , que reclama  da referida árvore que se encontra com suas copas muito grandes, onde estão encostando-se nos fios de alta tensão causando riscos aos moradores e usuários do local.

SALA DAS SESSÕES, 31  de Maio  de 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS